
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°90 del 18/12/2017 

 

 

 
 

  

Oggetto: 

Servizio di  mensa aziendale  esperito ai sensi dell' ex art. 36, comma 2, lett. a) 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50. Aggiudicazione definitiva.      
 

 

L’anno duemiladiciassette addì diciotto del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°90 del 18/12/2017 

Oggetto : Servizio di  mensa aziendale  esperito ai sensi dell' ex art. 36, comma 2, lett. a) del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50. Aggiudicazione definitiva.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 77/2017 con la quale si è provveduto ad indire la 

selezione per l’affidamento il servizio di mensa aziendale per i dipendenti comunali per l’anno 2018, 

stabilendo di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2, del D.Lgs 50/16,  con l’invio della 

documentazione ai titolari di esercizi di somministrazione esistenti nel concentrico della Città con 

l’invito ad aderire alle condizioni descritte nel foglio patti e condizioni;  

 

considerato che con lettera prot. n. 13861  in data 29 novembre 2017 sono stati invitati i pubblici 

esercizi siti nel concentrico della Città come da elenco reperito presso l’ufficio di polizia 

amministrativa ; 

 

dato atto hanno aderito alla proposta di servizio di cui al foglio patti e condizioni i seguenti esercizi:  

 Bon Ton di Pietrini srl –Via Montenero 1 - Susa  

 Ristorante Pizzeria Italia di Cribari Anna –Via Francesco Rolando 54 - Susa 

 

dato atto che i singoli esercizi hanno aderito alla proposta di questo Ente di fornire un pasto al costo 

totale di € 7,50 ed hanno formulato delle soluzioni alternative così come meglio dettagliato 

nell’allegato 1 al Foglio Patti e Condizioni; 

 

considerato che ai sensi dell’art.  6 del Foglio Patti e Condizioni questa Amministrazione ha la 

facoltà di stipulare convenzioni con più gestori al fine di poter offrire ai dipendenti un servizio 

qualitativamente superiore ed in particolare per poter garantire il servizio stesso anche in occasione 

del periodo di chiusura feriale dei singoli esercizi; 

 

visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, 

commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007, dal quale si rileva che le suindicate ditte hanno posizione 

contributiva regolare nei confronti dell'INPS, dell'INAIL; 

 

rilevato che la forma del contratto è quella della corrispondenza secondo l’uso del commercio come 

previsto dall’art. 32, comma 14, del D. Lgs 50/2016, per gli affidamenti di importo non superiore ad € 

40.000,00; 
 

atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato dall'Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z552107184  

 

dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto responsabile del 

servizio ai sensi dell’art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.,;  

 

richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 17 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2017-2019; 

 C.C. n. 18 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2017-2019; 

 G.C. n. 45 del 20 giugno 2017 con cui sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

2017-2018-2019 e il piano della performance; 

 

visto: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

 

2. di procedere all’aggiudicazione definitiva, formalizzando il contratto sottoscritto con il metodo 

della corrispondenza secondo l’uso del commercio come previsto dall’art. 32, comma 14, del D. 

Lgs 50/2016, per gli affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, del servizio di mensa 

aziendale per il periodo dal 1° gennaio al 31  dicembre 2018 al prezzo unitario massimo di € 7,50 

I.V.A. di legge compresa (di cui 2/3 a carico dell’Amministrazione ed 1/3 a carico dei dipendenti) 

ed alle proposte presentate, che si allegano alla presente per formarne parte interante e 

sostanziale alle seguenti Ditte: 

 Bon Ton di Pietrini srl –Via Montenero 1 - Susa  

 Ristorante Pizzeria Italia di Cribari Anna –Via Francesco Rolando 54 - Susa  

 

3. Di imputare la spesa complessiva presunta di € 13.000,00 come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

 

€ 9.000,00 01 11 1 101 800/12/1 2018 Pizz Italia 

€ 4.000,00 01 11 1 101 800/12/1 2018 Bon Ton 

 

4. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in oggetto è 

stato rilasciato il CIG n.  Z552107184 
 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

Grazia Pent 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


